
П,и>:111т111к t>oi.3�1,e11111a па:ход11111ся fl 

ш>. 11 11 11 и с III р а ц, m

Городс�.о.!О о�.руга J;:рас1102арск 

АДМИНИСТРАЦ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

�i1�.?SJ2D No 2321.1/11 
-----�----

1 

Об установлении публичного сервитута в отношении 
земельного участка площадью 159 кв.м, расположенного по 
адресу: Московская область, городской округ Красногорск, г. 
Красногорск, мкр. Опалиха 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Московской области №23/96-03 «О регулировании земельных отношений в 
Московской области», руководствуясь У ставом городского округа Красногорск 
Московской области, сводным заключением Министерства имущественных 
отношений Московской области от 06.11.2020 №163-3 (п.58), учитывая 
заявление Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» от 
25 .09 :2020 № РОО 1-0067 423114-3 8961278, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. У становить публичный сервитут сроком на 1 О (десять) лет в отношении
земельного участка площадью 159 кв.м, категорией земель - земли населенных 
пунктов, расположенного по адресу: Московская область, городской округ 
Красногорск, г. Красногорск, мкр. Опалиха, в границах, согласно приложенной 
схеме, в пользу Открытого акционерного общества «Российские железные 
дороги» (ОГРН 1037739877295, ИНН 7708503727), в целях размещения объектов 
электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей 
водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов системы 
газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых 
технологических частей. 

2. Срок, в течение которого использование земельного участка, указанного
в пункте 1 настоящего постановления, будет невозможно или существенно 
затруднено в связи с осуществлением сервитута, 12 (двенадцать) месяцев. 

3. Открытому акционерному обществу «Российские железные дороги»
направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Московской области настоящее постановление, для 

015941 



реестр недвижимости сведений об ограничениях на земельный участок,
указанный в пункте 1. 

3. Администрации городского округа Красногорск опубликовать
настоящее Постановление в официальных средствах массовой информации
городского округа Красногорск и разместить на официальном информационном
сайте администрации городского округа Красногорск. 

4. Администрации городского округа Красногорск направить копию
настоящего постановления правообладателю земельного участка, в отношении
которого принято решение об установлении публичного сервитута. 

5. Администрации городского округа Красногорск направить 
обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного
сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка,
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав на земельный участок,
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц
на земельный участок. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации М.Н. Шувалова. 

/ 

Исполнитель 

Э.А. Хаймурзина 

Ю.Г. Никифорова 

Е.Г. Татарчук 

Разослано: в дело-2, прокуратура, Шувалову, Татарчук, Росреестр, Фонд защиты 

прав граждан-участников долевого строительства. 


